* * Tratándose de un documento importante hemos creido conveniente anotar 
las diferencias existentes entre las ediciones antiguas y la versión del Archivo V a 
ticano, diferencias que, aunque no son sustanciales — si exceptuamos la de la data — , 
son dignas de tenerse en cuenta. Todas las ediciones se basan sobre la hecha por 
Mut, quien, a su vez, la copió de Wadding. Anotamos las diferencias que encon
tramos en M u t : 

DOCUMENTOS CONSERVADOS EN LOS REGISTROS VATICANOS 227 

(fecha equivocada: 16 sept.) ; Antoni Rubio, Documenta per VHistoria de la Cultura 
Catalana Mig-eval, tomo I , 4 ; Pedro Bennázar, Breve ac compendiosum rescriptum, 
nativitatem, vitam, martyrium... (Mallorca 1688) p. 3 6 (fecha equivocada: 16 sept.) ; 
J . Custurer, Disertaciones históricas del culto inmemorial del B. Raymundo... 
(Mallorca 1700) 5 0 2 (fecha equivocada: 16 sept. ) ; L . Wadding, Anuales Mino-
rum V , 4 3 6 ; Bullarium Franciscanum I I I , 2 5 3 , n. 7; Potthast 2 1 1 8 3 ; J . M.* Qua-
drado, Recuerdos de Miramar en el sexto centenario de su fundación, en " H o m e -
nage al Beato Raimundo Lull en el sexto centenario de la fundación del Colegio 
de Miramar" (Palma 1877) 5 - 2 0 ; [Luis Salvador de Austria], Lo que sé de Mira-
mar, Palma 1 9 1 1 ; Id . , Wuke für die Besucher von Miramar; Estanislau Aguiló, 
Noticies de Miramar en el segle XIV, en " B S A L " 13 (1910-1911) 3 2 9 - 3 3 1 , 349¬ 
3 5 2 ; J . N. Hillgarth, Miramar en el siglo XIV, en Id . 31 (1953-1960) 5 8 3 - 5 9 0 . 

Nobili viro, Iacobo, nato clare memorie Regis Aragonum. Laudanda tuorum 
progenitorum vestigia, in quibus devotionis et fidei zelus resplenduit, studiis 
salubribus imitans et tamquam filius benedictionis et gratie ad eiusdem fidei 
términos ampliados anelans, ut, qui in terris magnitudine premines, altum tibi 
locum constituas in excelsis pro tue ac eorumdem progenitorum animarum remedio 
statuisti et etiam ordinasti ut in insula Maioricensi ad te iure hereditario perti
nente in loco qui dicitur Daya 1 in parochia Sancti Bartholomei Vallis de Mossa 2 

monasterium sive locus religiosus de tuis bonis propriis cons t ruatur , 3 in quo 
tredecim fratres ordinis minorum, qui, iuxta ordinationem et ins t i tut ionem 4 pro¬ 
vincialis ministri, continue in arabico studeant, commorentur ut tandem instructi 
competenter in ilio ad Terram paganorum se conferant animarum profectibus in
tendentes, et ne fratrum ipsorum Studium necessariorum defectus impediat vel 
perturbet quosdam redditus ad te spectantes, ex quibus eisdem fratribus huius-
modi necessaria ministrentur, specialiter deputasti, prout in patentibus litteris inde 
confectis tuo sigillo munitis plenius dicitur contineri, unde Nobis humiliter suppli
casti ut sub protectione Apostolice Sedis et nostra locum recipientes eundem, in 
quo per ministrum provincialem huiusmodi fratrum numerus iam est ad h o c per 
Dei gratiam ins t i tu tus 5 et inibi per eosdem laudabiliter studio insistitur memo
rato, aliaque premissa pia intentione a te edita confirmare de benignitate Sedis 
Apostolice curaremus. Nos itaque tuis precibus annuentes favorabiliter, quod in h a c 
parte per te 0 pie ac provide factum est, ratum et firmum habentes, id auctori-
tate apostolica confirmamus et presentís scripti patrocinio communimus. 7 Nolumus 
autem prout dilecti fili... generalis minister et fratres ipsius ordinis cupiunt, e t 
etiam de intentione prefati nobilis proecssisse videtur, quod eidem ordini seu 
prefatis aut quibuscumque aliis ipsius ordinis fratribus vel alii pro eis in monas
terio seu loco prefatis vel in perceptione dictorum reddituum proprictas vel do
minium aut aliquod ius percipiendi eosdem redditus sive actio vel p e t i t i o 8 in 
eisdem aliquatcnus 0 acquiratur ita quod professioni vel regule fratrum dicti ordi
nis propter hoc ullatenus 1 0 derogetur. Nulli ergo, etc . nostre confirmationis, e tc . 
Dat . Viterbii X V I kal. novembris anno p r i m o . 1 1